
Gestor - Cordélia Torres de Almeida / Secretário - Governo / Editor - Prefeita
Rua Arquimedes Martins, s/nº

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: QH04OWNXFINRCC1LRRAMTW

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Prefeitura Municipal de Eunápolis
1 Quinta-feira • 14 de Outubro de 2021 • Ano  • Nº 7252

Prefeitura Municipal de 
Eunápolis publica: 

 
 
 Portaria Nº 07, De 07 De Outubro De 2021 – Designa servidor (a) para 

atuar como Fiscal de Contrato, cujo objeto se relaciona à atividade da 
Procuradoria Geral do Município, e dá outras providências. 

 Portaria Nº 305, De 13 De Outubro De 2021 - Dispõe sobre retorno da 
Servidora Pública Municipal Larissa Da Silva Santos após afastamento 
em virtude de gestação, às suas atividades de trabalho presencial e dá 
outras providências. 

 Errata Da Portaria Nº 300, De 13 De Outubro De 2021. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Eunápolis

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: QH04OWNXFINRCC1LRRAMTW

Quinta-feira
14 de Outubro de 2021
2 - Ano  - Nº 7252

Portarias



 

 1 de 1 

 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE EUNÁPOLIS 
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO 

  
 

PORTARIA Nº 305, DE 13 DE OUTUBRO DE 2021. 
 

Dispõe sobre retorno da Servidora Pública Municipal 
LARISSA DA SILVA SANTOS após afastamento em 
virtude de gestação, às suas atividades de trabalho 
presencial e dá outras providências. 
 
 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO, no uso de suas atribuições legais, 
conferidas pelo Parágrafo Único do Art. 59 da Lei Orgânica Municipal, e em conformidade 
com o Decreto de Nomeação 9.750, de 1º de março de 2021; 
 
CONSIDERANDO a Lei nº 14.151/2021;  
 
CONSIDERANDO Decreto Municipal nº 9.787/2021, bem como Portaria nº 159/2021; 
 
CONSIDERANDO comprovação de estado gravídico, bem como Requerimento de Direitos 
e Vantagens da Servidora;  
 
CONSIDERANDO concessão de afastamento da servidora, conforme Portaria 232, de 
23.09.2021; 
 
CONSIDERANDO Requerimento de Direitos e Vantagens da Servidora, solicitando retorno 
às suas atividades em virtude de encerramento do estado gravídico por aborto espontâneo, 
conforme laudo médico anexado ao requerimento, datado de 07.10.2021; 
 

 
R E S O L V E: 

 
 

  Art. 1º - RETORNAR a Servidora Pública Municipal, LARISSA DA SILVA SANTOS, 
matrícula 13051, Auxiliar de Secretaria, lotada na Secretaria Municipal da Educação, às suas 
atividades presenciais, a partir de 07.10.2021. 

 
          Art. 2° - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo-

se a 07.10.2021, revogando-se as disposições em contrário. 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

Eunápolis, 13 de outubro de 2021. 
 
 
 

LUIZ ARNALDO MAGALHÃES VIANNA 
Secretário Municipal da Gestão 

Decreto nº. 9.750/2021  
 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Eunápolis

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: QH04OWNXFINRCC1LRRAMTW

Quinta-feira
14 de Outubro de 2021

3 - Ano  - Nº 7252



 

 1 de 1 

 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE EUNÁPOLIS 
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO 

  
 
 

ERRATA DA PORTARIA Nº 300, de 13 de Outubro de 2021. 
 
 

 
Retificação da Portaria abaixo especificada, publicada na edição do Diário 

oficial do Município, nº 7.250, em 14 de outubro de 2021, considerando a Súmula 473 do 

STF: 
 
 

PORTARIA RETIFICAÇÃO 
300 Onde se lê: “com data de início em 01/10/2021 e término em 

31/03/2021” 
 Leia-se: “com data de início em 01/10/2021 e término em 

31/03/2022” 
   

 
 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

Eunápolis, 14 de outubro de 2021. 
 
 
 
 

LUIZ ARNALDO MAGALHÃES VIANNA 
Secretário Municipal da Gestão 

Decreto nº. 9.750/2021  
 

 

 

 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Eunápolis

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: QH04OWNXFINRCC1LRRAMTW

Quinta-feira
14 de Outubro de 2021
4 - Ano  - Nº 7252


		2021-10-14T15:41:21+0000
	INSTITUTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO PUBLICA:05277208000176
	Garantir autenticidade e integridade dos dados, através de assinatura digital ICP-Brasil gerada pelo software de propriedade do IMAP - Instituto Municipal de Administração Pública, sendo vedada a utilização por terceiros sem sua autorização, conforme Lei nº 9.609/98.




